NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LOS PUESTOS DE
BOLSAS

Resolución N° CD-SIBOIF-572-3-FEB11-2009

Artículo 1. Método de cálculo.- Se aprueba el método de cálculo descrito en el
considerando IV de la presente Norma.

Artículo 2. Actualización de Capital Social.- Se actualiza en dos millones quinientos
mil córdobas (C$ 2,500,000.00) el Capital Social mínimo requerido para los Puestos de
Bolsa.

Artículo 3. Plazo.- Los Puestos de Bolsa actualmente en operación, que a la entrada
en vigencia de la presente Norma tengan un capital social mínimo, suscrito y pagado,
por debajo del establecido en el artículo precedente, deberán tenerlo pagado a más